
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená podle ustanovení§ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
mezi smluvními stranami: 

Pardubický kraj 
se sídlem krajského úřadu Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822 
zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O., hejtmanem 

(dále jen „půjčitel'') 

a 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
se sídlem Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČO: 27520536 
zastoupená MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva a Ing. 
Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „vypůjčitel'') 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Půjčitel prohlašuje, že je na základě Rozhodnutí předsedy Správy státních hmotných
rezerv č. 000/2021-SSHR/OPKS ze dne 6. 1. 2021 o poskytnutí státních hmotných
rezerv k řešení krizové situace Koronavirus 2020 výlučným uživatelem 1 O (slovy
„deset") souprav přístrojů pro neinvazivní plicní ventilaci Savina (dále jen „předmět
výpůjčky").

2. Půjčitel prohlašuje, že stav předmětu výpůjčky je ve stavu způsobilém k užívání.

3. Vypůjčitel prohlašuje, že si před uzavřením této smlouvy předmět výpůjčky prohlédl,
podrobně se seznámil se stavem předmětu výpůjčky a s prohlášením dle odst. 2
tohoto článku souhlasí. Vypůjčitel dále prohlašuje, že se seznámil s obsluhou
předmětu výpůjčky a s jeho základní údržbou.

Článek li. 
Výpůjčka 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli bezplatně předmět výpůjčky, aby jej
vypůjčitel dočasně využíval.

2. Vypůjčitel se zavazuje vrátit předmět výpůjčky zpět půjčiteli nejpozději do 55 dnů od
ukončení nouzového stavu trvajícího v době podpisu této smlouvy.

Stránka 1 z 2 



3. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky jiné osobě pouze s přechozím
písemným souhlasem půjčitele.

4. Předmět výpůjčky byl vypůjčiteli půjčitelem předán před podpisem této smlouvy, což
vypůjčitel potvrzuje podpisem této smlouvy. Společně s předmětem výpůjčky byly
vypůjčiteli předány i všechny potřebné doklady a dokumentace.

Článek Ill. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravené se řídí
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá
ze smluvních stran.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je kopie Převodky č. 49U-21-001 ze dne 6. 1. 2021,
vystavené Správou státních hmotných rezerv, včetně seznamu výrobních čísel
přístrojů.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti
zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel bezodkladně po
uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv
vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy půjčitel bezodkladně
informuje vypůjčitele, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako
kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

5. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání, že
si smlouvu před jejím podpisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji
uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své
vlastnoruční podpisy.

Stránka 2 z 2 


